
Högsta domstolens dom i Pfas-målet
(T 486-23) - och vad händer nu?

Affärsrättsligt Centrum vid Lunds universitet (ACLU) i samverkan med Juridiska
fakultetens miljörättsgrupp bjuder härmed in till seminarium om

Frågor om vatten har - inte minst ur ett rättsligt perspektiv - blivit alltmer aktuella och
utmanande. I december 2023 fastställde Högsta domstolen att de som druckit vatten levererat
från det kommunalt helägda Ronneby Miljö och Teknik AB, och som en följd av detta drabbats
av kraftigt förhöjda värden av PFAS i blodet, kan anses lida av en personskada. Vad innebär
denna dom för de inblandade parterna och vilka följdverkningar kan den få inte bara för dem
utan också för samhället i stort? Detta kommer att diskuteras under seminariet.

Program:
Seminariet inleds med att adjungerade universitetsadjunkten och specialistrådgivaren på
Advokatfirman Delphi, Jesper Blomberg, såväl ur ett allmänt som ett miljö- samt va-
rättsligt perspektiv redogör för bakgrunden till den situation som har uppstått i
Ronneby kommun. Vidare utreds varför tvisten kommit att prövas i allmän domstol och
inte i mark- och miljödomstol.

Fortsättningsvis redovisar docent och universitetslektor Eva Lindell-Frantz vad som
framkommit i den aktuella domen. I samband med detta lyfts en rad juridiska
frågeställningar som kan aktualiseras som en följd av domslutet.

Härefter ger advokaten och tillika delägaren i Advokatfirman Delphi, Elisabeth Werner,
en rättslig utblick mot framtiden. Vilka konsekvenser kan domen få för tvister som
pågår, eller som är under uppsegling mellan berörda va-huvudmän och potentiella
förorenare?

Avslutningsvis ges deltagarna möjlighet att, under ledning av moderatorn juris doktor
samt universitetslektor Britta Sjöstedt, komma med synpunkter, eller att ställa frågor till
föredragshållarna.

Datum: 6 mars 2024 kl. 16.30 - 18.30 och efterföljande mingel

Plats: Pufendorfsalen, Juridicum & Online (Zoom)

Anmälan: www.aclu.lu.se

Ett STORT TACK riktas till Stiftelsen för stöd till verksamhet vid ACLUoch dess bidragsgivare,
samt Sparbanken Skåne och dess ägarstiftelseSparbanksstiftelsen Finn, vilka genom generöst
stöd möjliggjort detta evenemang.


